Boletim de Serviço Eletrônico em 04/11/2020



## UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

### Diretoria da Faculdade de Medicina

Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br



# PORTARIA DIRFAMED № 46, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Nomeia os membros da Comissão Examinadora do Processo Seletivo da Turma 2021/ano do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde.

A Diretora Substituta da Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Uberlândia, Profa. Dra. Catarina Machado Azeredo, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria REITO nº 215, de 20 de fevereiro de 2020 e o artigo 70 do Regimento Geral, da Universidade Federal de Uberlândia, e

CONSIDERANDO o Edital PPCSA/FAMED/UFU nº 10/2020, que dispõe sobre a seleção para turma de 2021/ano do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - em nível Mestrado Acadêmico, Mestrado Profissional Associado à Residência em Saúde e Doutorado;

**CONSIDERANDO** a indicação e aprovação dos membros para constituição da Comissão Examinadora do Processo Seletivo da Turma 2021/ano do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde em Reunião Ordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde - COLPPCSA, realizada no dia 28/10/2020;

#### RESOLVE

Art. 1º - Designar, para exercer as atribuições da Comissão Examinadora do Processo Seletivo da Turma 2021/ano do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, os seguintes membros titulares:

Profa. Dra. Ana Elisa Madalena Rinaldi

Profa. Dra. Angélica Lemos Debs Diniz

Profa. Dra. Bárbara Perez Vogt

Profa. Dra. Catarina Machado Azeredo

Profa. Dra. Cibele Aparecida Crispim Fahmy

Prof. Dr. Cleudmar Amaral de Araújo

Prof. Dr. Elmiro Santos Resende

Prof. Dr. Erick Prado de Oliveira

Prof. Dr. Foued Salmen Espíndola

Profa. Dra. Geórgia das Graças Pena

Prof. Dr. Gesmar Rodrigues Silva Segundo

Prof. Dr. Guilherme Morais Puga

Profa. Dra. Helena Borges Martins da Silva Paro

Prof. Dr. Robinson Sabino da Silva

Prof. Dr. Valdeci Carlos Dionísio

Profa. Dra. Vivian Mara Gonçalves de Azevedo

Profa. Dra. Yara Cristina de Paiva Maia

Art. 2º - Determinar que a Comissão Examinadora seja presidida pela Profa. Dra. Yara Cristina de Paiva Maia.

Art. 3º - Determinar que a Comissão Examinadora desenvolva seus trabalhos nos termos do Edital PPCSA/FAMED/UFU nº 10/2020 e demais legislações pertinentes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

# CATARINA MACHADO AZEREDO Diretora Substituta da Faculdade de Medicina Portaria REITO nº 215, de 20 de fevereiro de 2020



Documento assinado eletronicamente por Catarina Machado Azeredo, Diretor(a) substituto(a), em 04/11/2020, às 11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 2363723 e o código CRC OCE5D978.

SEI nº 2363723 **Referência:** Processo nº 23117.078951/2018-10